
Республика Татарстан
ГЛАВА ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423950, п.г.т.Уруссу ул.Пушкина, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс. (85593)2-62-20

Татарстан Республикасы
ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ
423950, Урыссу ш.т.б. Пушкин урамы, 38 

тел.: (85593) 2-80-13 
факс: (85593) 2-62-20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
"M r 2L го а г.

О назначении публичных слушаний 
по проекту Генерального плана 
Абсалямовского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

Руководствуясь статьей 28 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Федерального Закона от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с Уставом муниципального образования 
«Ютазинский муниципальный район», с Положением о порядке организации 
и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 
муниципальном образовании «Ютазинский муниципальный район» 
постановляю:

1. Назначить на 31 мая 2021г. публичные слушания по проекту 
Г енерального плана Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района.

2. Провести публичные слушания по проекту Генерального плана 
Абсалямовского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: Республика Татарстан, Ютазинский район, 
п.г.т.Уруссу, ул. Пушкина, д.38, зал заседаний Совета.

3. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Публичные слушания провести согласно порядку, определенного 
Положением о публичных слушаниях в Ютазинском муниципальном районе, 
утвержденного Решением Ютазинского районного Совета Республики 
Татарстан от «04» октября 2018 г. №33.

5. Предложения и замечания по обсуждаемым вопросам в письменной 
форме, а также заявки на участие в публичных слушаниях с правом 
выступления могут подаваться по 31 мая 2021 г. по адресу: 423950, Республика 
Татарстан, Ютазинский район, п.г.т.Уруссу, ул. Пушкина, д.38, каб.117 (в



рабочие дни с 8-00 ч. до 17-00 ч., телефон для справок 8 (85593) 2-73-07). 
Прекращение приема заявок на участие 31 мая 2021 г. в 10-00 ч. Предложения 
и замечания также могут подаваться в письменной или устной форме во время 
проведения собрания участников публичных слушаний.

6. Исполнительному комитету Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан:

- оповестить население о начале проведения публичных слушаний на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Ютазинского муниципального 
района http://jutaza.tatarstan.ru и на информационных стендах Абсалямовского 
сельского поселения.

- разместить проект Генерального плана Абсалямовского сельского 
поселения и информационные материалы к нему на официальном сайте 
Ютазинского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: 
http ://j utaza.tatarstan.ru.

- обеспечить прием и учет предложений граждан и должностных лиц.
7. Организационному отделу Ютазинского районного Совета 

Республики Татарстан:
- в срок до 28 апреля 2021 года опубликовать настоящее постановление 

на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Ютазинского муниципального 
района http://jutaza.tatarstan.ru.

- обеспечить подготовку к публичным слушаниям, проведение собраний 
участников публичных слушаний согласно установленным срокам;

- подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
- по итогам публичных слушаний опубликовать заключение о 

результатах публичных слушаний на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на 
официальном сайте Ютазинского муниципального района 
http://jutaza.tatarstan.ru.

8. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава

http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://jutaza.tatarstan.ru


Проект генерального плана муниципального образования
1. Информация о проекте, Абсалямовское сельское поселение Ютазинского
подлежащем рассмотрению на муниципального района Республики Татарстан; 
публичных слушаниях 
(наименование и иные реквизиты)

Проект генерального плана муниципального образования 
Абсалямовское сельское поселение Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан представлен в 
составе текстовых и графических материалов:

1) положение о территориальном планировании (текстовая 
часть);

2) карта планируемого размещения объектов местного 
значения поселения, М 1:50 000;

3) карта границ населенных пунктов (в том числе образуемых 
населенных пунктов), входящих в состав поселения, М 1:50 
000;

2. Перечень информационных 
материалов к проекту, 
подлежащему рассмотрению на 
публичных слушаниях

4) карта функциональных зон поселения, М 1:50 000.

Материалы по обоснованию генерального плана 
в текстовой форме.

Материалы по обоснованию в виде карт:

1) опорный план (схема современного состояния и 
использования территории), М 1:50 000;

2) карта существующих и планируемых границ земель 
различных категорий, М 1:50 000;

3) карта ограничений. Планировочная организация 
территории,М 1: 50 000;

4) карта транспортной инфраструктуры, М 1:50 000;

5) карта инженерной инфраструктуры и инженерного 
благоустройства территорий, М 1:50 000;

6) карта территорий, подверженных риску возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
М 1:50 000.

3. Инициатор проведения 
публичных слушаний

Глава Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан

4. Территория проведения 
публичных слушаний (вся 
территория муниципального 
образования, иная определенная 
территория, территория 
определенной территориальной 
зоны,иное)

Территория муниципального образования Абсалямовское 
сельское поселение Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

5. Категории участников 
публичных слушаний (граждане, 
постоянно проживающие на 
определенной территории, 
правообладатели определенных 
земельных участков, объектов

Граждане, постоянно проживающие на территории 
муниципального образования Абсалямовское сельское 
поселение Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, правообладатели находящихся в границах этой 
территории земельных участков и (или) расположенных на них 
объектов капитального строительства, а также

капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся частью указанных
помещений) объектов капитального строительства.



Публичные слушания проводятся 
в соответствии со статьями 5.1 и 28 ГрК РФ.

6. Информация о порядке и 
сроках проведения публичных 
слушаний по проекту (общий срок 
общественных обсуждений, в том 
числе дата их начала и 
окончания, форма проведения 
публичных слушаний, в месте 
(местах) проведения экспозиции 
(экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, иное)

7. Информация о проведении 
экспозиции (экспозиций) проекта, 
подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях (место/ 
места, дата открытия, срок 
проведения, дни и часы 
посещения
экспозиции/экспозиций)

8. Информация о порядке, сроке и 
формах внесения участниками 
публичных слушаний 
предложений и замечаний, 
касающихся проекта, 
подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях

Срок проведения публичных слушаний по проекту 
генерального плана муниципального образования 
«Абсалямовское сельское поселение Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан -  39 
календарных дней.

Дата начала проведения публичных слушаний по проекту 
генерального плана Абсалямовского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
-  23 апреля 2021 г.

Дата окончания проведения публичных слушаний по проекту 
генерального плана Абсалямовского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан
-  31 мая 2021 г.

Форма проведения публичных слушаний
-  с использованием государственной информационной 
системы Республики Татарстан «Официальный портал 
правовой информации Республики Татарстан».
Местом проведения экспозиции определить помещение, 
расположенное по адресу: 423950, Республика Татарстан, 
Ютазинский район, поселок городского типа Уруссу, ул. 
Пушкина, д.38, каб.117.

Дата открытия экспозиции -  23 апреля 2021 г. в 8:00.

Срок проведения -  39 календарных дней (23 апреля 2021 г.
-  31 мая 2021 г.).

Консультации представителями организатора публичных 
слушаний и (или) разработчика проекта проводятся по 
телефону: (85593)2-73-07 или по электронной почте по адресу: 
architect_utaza@mail.ru в период с 23 апреля 2021 г. по 30 
мая 2021 г. по рабочим дням с 8.00 до 17.00, 31 мая 2021 г. с 
8.00 до 10.00 часов.
1. В период размещения проекта генерального плана 
Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, указанный в 
оповещении о начале публичных слушаний, участники 
публичных слушаний, имеют право посредством 
информационной системы вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта.

2. Предложения и замечания по проекту генерального плана 
Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан могут быть 
внесены с 23 апреля 2021 г. по 31 мая 2021 г.

3. Предложения и замечания по проекту генерального плана 
Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан принимаются:

-  в письменной форме;
-  посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, проводимой по адресу: 423950, 
Республика Татарстан, Ютазинский район, поселок городского 
типа Уруссу, ул. Пушкина, д.38, каб.117.

В период с 23 апреля 2021 г. по 30 мая 2021 г. по рабочим 
дням с 8.00 до 17.00, 31 мая 2021 г. с 8.00 до 10.00 часов.

mailto:architect_utaza@mail.ru


Проект генерального плана муниципального образования 
Абсалямовского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, подлежащий 
рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 
материалы к ниму размещаются на официальном сайте 
государственной информационной системы Республики 
Татарстан «Официальный портал правовой информации 
Республики Татарстан» (адрес соответствующего сайта в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») -  
https://pravo.tatarstan.ru/

Период размещения проекта генерального плана 
муниципального образования Абсалямовского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан -  с 23 апреля 2021 г. по 31 мая 2020 г.

Дата размещения оповещения «23» апреля 2021 г.

9. Информация об официальном 
сайте государственной 
информационной системы 
Республики Татарстан 
«Официальный портал правовой 
информации Республики 
Татарстан», на котором будут 
размещены проект, подлежащий 
рассмотрению на общественных 
слушаниях, и информационные 
материалы к нему (адрес 
соответствующего сайта в 
информационно­
телекоммуникационной сети 
«Интернет», период размещения)

https://pravo.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

